
DGU 39 2015 
Oggetto:  FONDI PER LA NON AUTOSUFFICIENZA PER L’AN NO 2015. 
INTEGRAZIONE ALLA PROGRAMMAZIONE PRELIMINARE E INDI VIDUAZIONE DI 
DUE POSTI PER IL RICOVERO DI SOLLIEVO NEL PERIODO E STIVO 
(GIUGNO/DICEMBRE).   
 

LA GIUNTA DELL’UNIONE 

 

Con funzione di Comitato di distretto ai sensi dell’art. 29, comma 3, dello statuto; 

RICHIAMATE tutte le norme regionali in materia di accreditamento dei servizi socio sanitari e gli 
atti di programmazione distrettuale – piano di Zona per la salute e il benessere sociale, programmi 
attuativi annuali comprensivi del Piano delle attività per la non autosufficienza -  con cui sono state 
assunte le indicazioni in merito al fabbisogno distrettuale dei servizi per ogni annualità; 

Richiamate le proprie deliberazioni: 

• n. del 16 dicembre, ad oggetto RICOGNIZIONE RAGGIUNGIMENTO DELL’UNITARIETÀ GESTIONALE 

NEI SERVIZI SOCIO SANITARI ACCREDITATI E REALIZZAZIONE DEI PIANI DI ADEGUAMENTO. PRESA 

D'ATTO DI MODIFICHE. INDICAZIONI PER LA DURATA DELLE CONCESSIONI DI ACCREDITAMENTO 

DEFINITIVO, con la quale è stata approvata una complessiva ricognizione dello stato di attuazione dei 

Piani di adeguamento presentati dai gestori dei servizi socio-sanitari preliminare alla concessione 

dell’accreditamento definitivo e si sono date indicazioni in merito alla durata dei rilasci; con 

riferimento a Ilva s.r.l. – in un’ottica di progressiva riduzione della rete residenziale a favore della rete 

domiciliare – è stata esclusa la possibilità di nuovi inserimenti ed è stato disposto un accreditamento 

triennale e un conseguente contratto di servizio finalizzato a garantire la continuità assistenziale agli 

anziani non autosufficienti attualmente inseriti, che verranno via via trasferiti una volta individuate le 

necessarie soluzioni alternative, e che andrà quindi ad esaurimento una volta completati i 

trasferimenti; 

• n. del 23 dicembre, ad oggetto FONDI PER LA NON AUTOSUFFICIENZA PER L’ANNO 2015. 

PROGRAMMAZIONE PRELIMINARE ALLA PREDISPOSIZIONE DEI CONTRATTI DI SERVIZIO PER I SERVIZI 

SOCIO SANITARI ACCREDITATI, con la quale è stata approvata la programmazione della rete dei 

servizi per l’anno 2015 e la relativa destinazione di risorse economiche; con riferimento ai 

posti destinati ai ricoveri di sollievo, in considerazione della progressiva riduzione del 

contratto con ILVA s.r.l e della precedente indicazione di escludere nuovi inserimenti, non 

sono stati considerati i due posti solitamente attivati durante il periodo estivo presso tale 

struttura (giugno-settembre); 

considerato che il ricovero di sollievo è un servizio a sostegno della domiciliarità, rispetto al quale 
non vi era intenzione di ridimensionare l’offerta; 

preso atto che: 

• in considerazione della mancata attivazione dei due posti estivi per il ricovero di sollievo 

presso Villa Ilva, la rete di sostegno alla domiciliarità risulta tuttavia attualmente ridotta ai 

soli 6 posti di sollievo attivati nella misura di 3 sulla CRA Villa diamante e 3 sulla CRA 



Sartori, e che le esigenze portate dalle famiglie ai servizi rendono necessario confermare 

l’offerta dei 2 posti aggiuntivi per il periodo estivo; 

• presso la CRA Sartori sono disponibili posti accreditati non contrattualizzati che potrebbero 

essere destinati ad ospitare ricoveri di sollievo per il periodo estivo; 

ritenuto pertanto: 

• di attivare due posti per il ricovero di sollievo presso la CRA Carlo Sartori, integrando il 

relativo contratto di servizio; 

• di aggiornare la programmazione delle risorse del Fondo per la non autosufficienza 

prevedendo tali posti aggiuntivi 

DELIBERA 

1. di attivare due posti per il ricovero di sollievo presso la CRA Carlo Sartori per il periodo 

giungo – settembre, integrando il relativo contratto di servizio; 

2. di aggiornare la programmazione delle risorse del Fondo per la non autosufficienza 

prevedendo tali posti aggiuntivi, secondo i prospetti allegati. 

 

 

 

 
 



PARERE ESPRESSO SULLA PROPOSTA 45 DELL’ANNO 2015 

AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS. DEL 18/08/2000 

 

 

 

 
OGGETTO : FONDI PER LA NON AUTOSUFFICIENZA PER L’ANNO 2015. 
INTEGRAZIONE ALLA PROGRAMMAZIONE PRELIMINARE E INDIVIDUAZIONE DI 
DUE POSTI PER IL RICOVERO DI SOLLIEVO NEL PERIODO ESTIVO 
(GIUGNO/DICEMBRE). 
 
 

 

PARERE in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA 

 

Parere Favorevole 

 

Data 

18/05/2015 

Ufficio Di Piano 

Il Responsabile del Servizio 

   Nadia Campani 

 

 

 


